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SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NINH 

BỆNH VIỆN SẢN NHI 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  21  /KH-BVSN Hạ Long, ngày  02  tháng 12 năm 2013 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển dụng nhân lƣc̣ Bêṇh viêṇ Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh, năm 2014 

 

  

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ ĐỂ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

1. Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010; 

2. Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

3. Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 15/12/2012 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn về tuyển dụng, kí hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối 

với viên chức; Thông tư số 16/2012/TT-BNV ngày 28/12/2012 của Bộ Nội vụ 

ban hành về quy chế thi tuyển, xét tuyển viên chức, quy chế thi thăng hạng chức 

danh nghề nghiệp đối với viên chức và nội quy kì thi tuyển, thi thăng hạng chức 

danh nghề nghiệp đối với viên chức; 

4. Thông tư 14/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn 

thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 8/5/2012 của Chính phủ quy định 

về vị trí việc làm trong các đơn vị công lập; 

5. Thông tư liên tịch số 08/TTLT-BYT-BNV ngày 05/6/2007 của liên Bộ Y 

tế, Bộ Nội vụ hướng dẫn định mức biên chế sự nghiệp trong các cơ sở y tế nhà 

nước; 

6. Quyết định số 2239/2012/QĐ-UBND ngày 04/9/2012 của UBND tỉnh 

Quảng Ninh về việc ban hành quy định về chính sách khuyến khích đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và thu hút nhân tài của tỉnh Quảng Ninh; 

7. Quyết định số 1978/QĐ-UBND ngày 19/6/2008 của UBND tỉnh Quảng 

Ninh về việc thành lập Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh; 

8. Thông báo Kết luận số 226/TB-UBND ngày 23/10/2013 của Đồng chí 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh taị cuôc̣ hop̣ nghe báo cáo kết quả rà soát tổ chức 

bô ̣máy, biên chế các cơ quan đơn vi ̣ trong toàn tỉnh. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tuyển dụng được những người có phẩm chất đạo đức, có trình độ chuyên 

môn nghiệp vụ đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ công việc được giao vào làm 

việc tại Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh. 

2. Yêu cầu: 

Việc tổ chức tuyển dụng phải theo đúng các quy định hiện hành của Nhà 

nước và theo phân cấp, quy định của UBND tỉnh Quảng Ninh ; đảm bảo bình 



 2 

đẳng, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và tính cạnh tranh để tuyển 

chọn đúng người, phù hợp với cơ cấu chức danh nghề nghiệp theo vị trí việc làm, 

đáp ứng nhu cầu về nhân lực của Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh. 

II. ĐỐI TƢỢNG, CHỈ TIÊU VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN 

1. Đối tƣợng và chỉ tiêu cần tuyển : Cán bộ chuyên môn kỹ thuật  về y, 

dươc̣ và các chuyên ngành khác, gồm 104 chỉ tiêu, cụ thể như sau: 

- Bác sỹ: 24. 

- Điều dưỡng đại học: 06 

- Điều dưỡng cao đẳng, trung cấp: 30 

- Hô ̣sinh đại học: 02 

- Hô ̣sinh cao đẳng, trung cấp: 12 

- Kỹ thuật viên đại học xét nghiệm: 02 

- Kỹ thuật viên trung học xét nghiệm: 04 

- Ký thuật viên trung học chẩn đoán hình ảnh y học: 05 

- Kỹ thuật viên y trung học gây mê hồi sức: 04 

- Kỹ thuật viên trung học RHM: 01 

- Dược sĩ đại học: 01 

- Đại học Kế toán: 03  

- Văn thư lưu trữ: 01 

- Đại học quản trị bêṇh viêṇ: 01 

- Nhân viên hướng dẫn, đón tiếp, vận chuyển, tư vấn: 08 

(Theo bảng mô tả vi ̣trí viêc̣ làm chi tiết kèm theo). 

2. Chính sách tuyển duṇg: 

2.1. Đối tượng diện thu hút: Bác sĩ đa khoa hê ̣đào taọ chính quy; Bác sỹ có 

trình độ sau đại học (thạc sỹ và tương đương trở lên) theo chính sách thu hút nhân 

tài của tỉnh; cán bộ có trình độ chuyên môn và kinh nghiêṃ công tác thuôc̣ 

chuyên ngành y  hoặc chuyên ngành phù hợp với nhu cầu của Bệnh viện : Thưc̣ 

hiêṇ xét tuyển vào  làm việc tại Bệnh viện  và được ưu tiên trong tuyển duṇg theo 

quy điṇh của tỉnh Quảng Ninh. Cụ thể như sau: 

- Đối tượng trúng xét tuyển , nếu đáp ứng yêu cầu của Bêṇh viêṇ se ̃đươc̣ 

xem xét tuyển duṇg là viên chức theo quy định của tỉnh Quảng Ninh. 

- Nếu đa ̃đươc̣ tuyển duṇg là viên chức  (có quyết định tuyển duṇg của cấp 

có thẩm quyền), đang làm việc tại các Bêṇh viêṇ haṇg II trở lên không trực thuộc 

Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh, nếu đáp ứng các yêu cầu của Bêṇh viêṇ Sản Nhi sẽ 

đươc̣ xem xét, đề nghị cấp có thẩm quyền tiếp nhâṇ vào làm viên chức Bêṇh viêṇ. 

 2.2. Hợp đồng chuyên gia theo thỏa thuận : Đối với các Giáo sư , Tiến sĩ , 

thầy thuốc giỏi có nhiều kinh nghiệm trong liñh vưc̣ Sản, Nhi, chuyên khoa…. 

2.3. Các đối tươṇg khác: Thưc̣ hiêṇ hơp̣ đồng làm viêc̣ , đươc̣ đảm bảo 

quyền lơị và chế độ, chính sách theo quy điṇh đối với người lao đôṇg. 
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3. Điều kiện dƣ ̣tuyển 

Người đăng kí dự tuyển vào làm việc tại Bệnh viện Sản Nhi tỉnh Quảng 

Ninh phải có đủ các điều kiện sau đây: 

3.1. Điều kiện chung: 

- Là công dân Việt Nam, từ đủ 18 tuổi trở lên. 

- Có đơn đăng ký dự tuyển, lý lịch rõ ràng. 

- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp với tiêu chuẩn nghiệp vụ của vị trí cần tuyển. 

- Có ngoại hình cân đối; có khả năng giao tiếp tốt. Riêng đối với trình đô ̣

chuyên môn điều dưỡng, có chiều cao từ 1,55m trở lên đối với nữ và từ 1,65m trở 

lên đối với nam. 

-  Trình độ tin học: Thành thạo tin học văn phòng. 

-  Trình độ Ngoaị ngữ: Chứng chỉ trình độ B trở lên đối với người dự tuyển 

có trình độ cao đẳng, đại học. 

- Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng. 

3.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển: 

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự. 

- Đang trong thời gian bị kỷ luật, đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, 

đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của tòa án, đang bị áp dụng biện 

pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo 

dưỡng. 

- Bác sĩ hê ̣đào taọ cử tuyển, liên thông. 

IV. HÌNH THỨC TUYỂN DỤNG 

1. Xét tuyển: Đối với các đối tượng diêṇ chính sách thu hút thuộc Điểm 2.1 

Khoản 2 Mục III (Đối tượng chỉ tiêu và điều kiêṇ dư ̣tuyển). 

Các vòng xét tuyển gồm: Sơ tuyển (loại các hồ sơ không đủ điều kiện theo 

vị trí việc làm ) và phỏng vấn trự c tiếp (về chuyên môn nghiêp̣ vu ̣ , kỹ năng giao 

tiếp, xử lý tình huống, hiểu biết xã hội, nguyện vọng và hướng phấn đấu của người 

được tuyển vào vi ̣ trí viêc̣ làm...). 

2. Thi tuyển: Đối với c ác đối tượng còn lại  (trừ đối tươṇg diêṇ thưc̣ hiêṇ 

Hợp đồng chuyên gia). 

Các vòng thi  tuyển theo hình thức loaị trưc̣ tiếp gồm: i) Sơ tuyển (loại các 

hồ sơ không đủ điều kiêṇ theo vi ̣ trí viêc̣ làm ); ii) Thi trắc nghiệm; iii) Thi phỏng 

vấn. 

2.1. Sơ tuyển: Xét và loại hồ sơ không đủ các điều kiện theo vi ̣ trí viêc̣ làm, 

trình độ chuyên môn không phù hợp với vị trí cần tuyển. 

2.2. Thi trắc nghiệm, sát hạch chuyên môn trên máy tính: Thời gian 30 

phút. Nội dung thi liên quan đến chương trình đào tạo của từng chuyên ngành , 

lĩnh vực cần tuyển. 

Điểm phần thi trắc nghiệm tính theo thang điểm 100. Người dư ̣tuyển bị 

loại khi không đạt từ 60 điểm trở lên. 
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2.3. Thi phỏng vấn: Gồm 2 phần; tính điểm theo thang điểm 50 cho mỗi 

phần thi. 

a) Phần 1: Phỏng vấn về chuyên môn nghiêp̣ vu.̣ Thời gian 15 phút.  

b) Phần 2: Phỏng vấn về kỹ năng giao tiếp , xử lý tình huống , hiểu biết xã 

hội, nguyện vọng và hướng phấn đấu của người được tuyển vào vi ̣ trí viêc̣ làm . 

Thời gian 15 phút. 

c) Cách tính điểm thi phỏng vấn: 

Điểm thi phỏng vấn = (Điểm phỏng vấn phần 1 + Điểm phỏng vấn phần 2).              

V. CÁCH TÍNH ĐIỂM THI VÀ XÁC ĐỊNH NGƢỜI TRÚNG TUYỂN 

1. Cách tính điểm để xác định ngƣời trúng tuyển: 

Tổng điểm = Điểm thi trắc nghiệm + Điểm thi phỏng vấn + Điểm ưu tiên 

(nếu có). 

Điểm ưu tiên: Người có bằng tốt nghiệp loại giỏi , được cộng 05 (Năm) 

điểm vào tổng điểm thi cuối cùng. 

2. Cách xác điṇh ngƣời trúng tuyển: 

-  Người trúng tuyển là người dự đủ cả 3 vòng thi, có tổng điểm thi cao hơn 

lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp đến hết chỉ tiêu được tuyển dụng ở từng vị trí. 

- Trường hợp có 02 người trở lên có điểm tổng điểm thi bằng nhau ở chỉ 

tiêu cuối cùng thì người có điểm phỏng vấn cao hơn là người trúng tuyển. 

VI. CÁC BƢỚC THƢC̣ HIÊṆ 

1. Thông báo tuyển dụng: Thông báo trên Báo Quảng Ninh , Đài Truyền 

hình Quảng Ninh; Báo Lao động và trên website Sở Y tế; Website của Bêṇh viêṇ 

Sản Nhi. 

2. Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển : Từ ngày 05/12/2012 đến 16h30 ngày 

02/01/2014. 

3. Tổ chức sơ tuyển: Từ ngày 03 - 04/01/2014. 

4. Thông báo danh sách người dư ̣tuyển đủ điều kiện tham dự xét tuyển/thi 

tuyển và phát hành tài liệu ôn tập: Ngày 06/01/2014. 

5. Tổ chức thi trắc nghiệm và thi phỏng vấn đối với người dư ̣tuyển  có đủ 

điều kiện: Ngày 20/01/2014. 

6. Thông báo kết quả trúng tuyển: Ngày 21/01/2014. 

VII. HỒ SƠ DỰ TUYỂN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ  

1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển bao gồm: 

- Đơn đăng ký dự tuyển (Theo mâũ). 

- Bản khai sơ yếu lí lịch có dán ảnh màu 4x6, có xác nhận và đóng dấu của 

cơ quan có thẩm quyền.(Theo mẫu). 

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp, có thời hạn 

06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ. 

- Bản sao (có công chứng): 

+ Giấy khai sinh hoặc chứng minh nhân dân hợp pháp; 

+ Văn bằng tốt nghiệp chuyên môn, nghiệp vụ hoặc giấy chứng nhận tốt 

nghiệp (đối với người tốt nghiệp năm 2013);  

http://sannhiquangninh.vn/files/So_yeu_ly_lich_-_don_xin_viec.docx
http://sannhiquangninh.vn/files/So_yeu_ly_lich_-_don_xin_viec.docx
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+ Bảng điểm kết quả học tập; 

+ Bản sao quyết định tuyển dụng viên chức; quyết định hợp đồng hoặc hợp 

đồng, quyết định bổ nhiệm, phân công công tác của cơ quan có thẩm quyền (đối 

với các trường hơp̣ đang làm việc tại các đơn vị y tế). 

- Ba (03) bì thư dán tem, có ghi địa chỉ người nhận và hai (02) ảnh màu 4x6 

chụp không quá 6 tháng ghi họ tên, ngày tháng năm sinh phía sau ảnh. 

Người đăng ký dự tuyển khi được thông báo trúng tuyển phải xuất trình các 

văn bản chính để kiểm tra, đối chiếu. 

Lưu ý: 

- Hồ sơ dự tuyển không trả lại. 

- Mỗi người dự tuyển chỉ được đăng ký ở một vị trí việc làm. 

- Người có trình đô ̣cao hơn có quyền dự  tuyển ở trình đô ̣thấp hơn và 

hưởng chế đô ̣chính sách theo vi ̣trí đã đăng ký dư ̣tuyển nếu trúng tuyển. 

2. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ 

Nhận hồ sơ tại Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài vụ, Bệnh viện Sản Nhi 

tỉnh Quảng Ninh (Điạ chỉ: Phường Đaị Yên, TP Ha ̣Long, Quảng Ninh) trong giờ 

hành chính các ngày làm việc từ ngày 05/12/2012 đến 16h30 ngày 02/01/2014. 

Điêṇ thoaị liên hê:̣ 033.3.696.568. 

VIII. LỆ PHÍ DỰ TUYỂN 

Lệ phí dư ̣tuyển đối với người dư ̣tuyển đa ̃qua sơ tuyển: 200.000đồng/1 hồ sơ. 

IX.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Hội đồng tuyển dụng nhân lưc̣ Bêṇh viêṇ Sản Nhi tỉnh Quảng Ninh năm 

2014 được thành lập theo Quyết định của Giám đốc Sở Y tế Quảng Ninh./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Y tế; 

- Lưu: VT. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Hùng 

 

 

 

Thông báo tuyển dụng Bệnh viện Sản Nhi Quảng Ninh năm 2013. 

 

 

 

 

http://sannhiquangninh.vn/vi/tuyen-dung.html

